2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от  20.06.2025  №  960

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от   12.03.2025 № 353

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 87 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 07.03.2025 № 318)

Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области 12.03.2025 № 353 «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата в муниципальном образовании «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области»» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 14.05.2025 № 738) (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
	в Паспорте муниципальной программы:
- в разделе 1. «Основные положения» строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и 1, 2 годы планового периода)
	Общий объем финансирования составляет 2 536 000,00 рублей, из них:
2025 год  – 2 536 000,00 рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – 161 000,00 рублей,
- средства областного бюджета – 2 375 000,00 рублей;
2026 год  – 0,00 рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – 0,00 рублей,
- средства областного бюджета – 0,00 рублей;
2027 год – 0,00 рублей, из них:
- средства бюджета муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области – 0,00 рублей,
- средства областного бюджета – 0,00 рублей.

- раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1

	3
	4
	5

	Муниципальная программа  (всего),
в том числе:
	2 536 000,00
	2 536 000,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2 375 000,00
	2 375 000,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	161 000,00
	161 000,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

- Приложение № 4 к Паспорту муниципальной программы «Финансирование структурных элементов муниципальной программы» строки 11, 12, 13, 14, 15 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение благоприятных условий для развития сферы малого и среднего предпринимательства как одного из факторов инновационного развития и улучшения отраслевой структуры экономики, социального развития и обеспечения стабильно высокого уровня занятости»

	11.
	Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на реализацию проектов в сфере предпринимательства
	Управление экономического развития и торговли
	Бюджет МО «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области
	125000,00
	125000,00
	0
	0

	Областной бюджет
	2375000,00
	2375000,00
	0
	0

	12.
	Итого по комплексу процессных мероприятий

	2536000,00
	2536000,00
	0
	0

	13.
	Всего по муниципальной программе, в том числе:

	2536000,00
	2536000,00
	0
	0

	14.
	- бюджет муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

	161000,00
	161000,00
	0
	0

	15.
	- областной бюджет

	2375000,00
	2375000,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области А.Е. Сбудышева.

	Глава муниципального образования
«Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области

Р.Н. Захаров

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]